



FORSVARSAKADEMIET

## Undervisningsevaluering beslutningsreferat

<b>Uddannelse:</b> Master i Militære studier	<b>Kursus/modul/fag:</b> Militær ledelse som kommunikation
<b>Ansvarlig underviser samt medundervisere:</b> Kristian Brobæk Madsen Emil Thomsen Schmidt	<b>Institut:</b> ILO
<b>Evalueringsperiode:</b> 25. august 2022 – 1. februar 2023	<b>Dato:</b> 18. april 2023

<b>Følgende skal fastholdes og evt. udvikles:</b>
Modulets praksis- og anvendelsesorientering (scorede 4,7 ud af 5 i relevans), herunder: <ul style="list-style-type: none"><li>- At de studerende deler cases fra deres hverdag med hinanden</li><li>- At der er fokus på anvendelse af teorierne i praksis</li></ul>
Temaerne og deres rækkefølge.
Dybde frem for bredde i arbejdet med teoretiske perspektiver.
Stemningen, trygheden og fortroligheden. Kontrakten fra mødeperiodens start vurderes vigtig – kan måske opstartes allerede under forberedelsesfasen?
Opbygningen af Moodle sitet og herunder belastningsoversigten.
Håndteringen af fjernundervisning og blended learning, herunder også variationen af undervisningsmetoder.
De skriftlige opgaver undervejs
Belastningsniveauet samt det faglige niveau.
Michala Schnoor som gæsteunderviser
Kontakten til studerende: <ul style="list-style-type: none"><li>- Lydhørhed over for studerendes input til modulet</li><li>- Opsøgende og støttende, hvis nogen er kommet bagud med opgaverne.</li></ul>
Nye Moodle tiltag: Anvendelse af statusbar og dokumentet "Oversigt over deadlines"
Anvendelse af gåture med podcast fastholdes selv ved fysisk tilstedeværelse.

Hvad vi gør noget ved:	Hvordan	Ansvar	Termin
Nyt tema	Det nye tema <i>Onlinemøder</i> bliver fremover til <i>Møder</i> , da modulet ikke er gennemføres online i 2023.	Kristian	Juni 2023
Undersøger mulighederne for mere støtte undervejs i skrivning af eksamensopgave.	Der kunne måske være mulighed for at sparre med medstuderende i en lille gruppe. Eller evt. lynvejledning fra undervisere.	Kristian	Juni 2023
Undgå at der er forskellige onlinegrupperum til grupperne. Det vanskeliggør koordination.	Onlinegrupperum (BBB) kun ét sted på Moodle.	Kristian	Juni 2023
Sidste gang faldt nogle fra modulet, da de var overraskede over, at der skulle afleveres opgaver i løbet af de første 3-4 uger af onlineforløbet. Dette håndtere vi på flere måder	Fremover får deltagerne besked fra studiekontoret om, hvilken dato de senest skal være logget på Moodle. Modulets FU periode opstartes en uge senere. I begyndelsen af FU perioden gennemføres et obligatorisk onlinemøde, hvor modulet, Moodle og deadlines kort skitseres.	Kristian	Februar 2023
Justeringer i Moodle	Skjuler informationer indtil de skal bruges. Konkret skjules bl.a. en række materialer, der skal bruges under tilstedeværelsen.	Kristian	Juni 2023
Ændring i BBB setup	Deltagerne er fremadrettet oprettet som moderatorer, og kan dermed dele dokumenter m.v.	Kristian	Juni 2023
Bedre etablering af fælles studiemiljø	Vi vil prøve at skabe mere kontakt undervejs i FU perioden. Vi indleder derfor med et obligatorisk opstartsmøde, hvor grupperne også får mulighed for at mødes i breakout rooms og aftale, hvordan de kan arbejde sammen. Vi giver her bud på, hvordan deltagerne kan bruge hinanden og grupperne til at understøtte hinanden.  Vi planlægger flere tiltag, men har ikke besluttet, hvad vi gør præcist, så følgende er blot ideer. <ul style="list-style-type: none"> <li>- Evt. et aftenmøde forud for hver opgave, hvor der kan stilles faglige spørgsmål til temaet og opgaven.</li> </ul> Herefter mulighed for at grupperne kan tale sammen.	Kristian	Juni 2023

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Evt. 1-3 aftener, hvor man mødes til online bar og drikker en øl, vand, e.l. og taler løst og fast.</li> <li>- Evt. åbent zoomrum hver anden fredag eftermiddag. Her kan man både stille spørgsmål, sludre og ønske hinanden god weekend.</li> </ul>		
--	---	--	--

Tilbage melding til studerende	Hvordan	Hvornår
Denne skabelon	Via Moodle	April 2023

Information til interessenter	Hvad	Hvordan	Hvornår
Information til FAK studievejledere med henblik på deling på tværs af MMS	Vigtige indsigter fra evalueringen, der med fordel kan deles med andre institutter.	Denne skabelon, samt evaluerings-rapporters samt orienterings-møde om erfaringer med rent onlineforløb	April 2023
Information til ILO ledelse særligt mhp deling på tværs af ILO.	Orientering om evalueringen	Denne skabelon, samt evaluerings-rapporter.	April 2023